

Opgaver til Lejrfræs

For at få lejrfræs mærket skal man løse 16 af 23 opgaver på max. 7 dage. Lederen må på forhånd udskifte 4 af opgaverne med 4 egen definerede opgaver.

Godkendt af leder	Opg. nr.	Opgave
	1	Vær med til at bygge gruppens indgangsportal, bord eller andet bygningsværk
	2	Syng en sang højt mens du sidder på toilettet
	3	Lær at lege en ny leg og leg denne leg med minimum 3 spejdere fra egen gruppe
	4	Lav en spejder maskot sammen med minimum en anden spejder og gå en tur med den, på minimum 20 minutter, rundt i lejren for at vise den frem. Derudover skal spejder-maskotten med på minimum en aktivitet
	5	Samle minimum 10 stykker affald i løbet af lejre-forløbet og smidt det ud (Husk affaldssortering)
	6	Samle et band på minimum 2 medlemmer og optræd i mindst 10 minutter som gademusikanter
	7	Lav et skriv, en blog, dagbog, læserbrev eller lign. om hvordan det går på lejren eller omkring en bestemt aktivitet som du har været på. Send det hjem til forældrene, kæresten, vennerne, lokalavisen, bedsteforældre eller lign. Brug gerne sociale medier, e-mail, sms eller lign.
	8	Lær en fra en anden gruppe at kende
	9	Gå igennem 10 lejrpladser og hils på dem, som bor der
	10	Gå igennem 10 lejrpladser og hils på dem, som bor der
	11	Deltag aktivt på et venskabs lejrball med din gruppe og mindst en anden gruppe
	12	Lær en ny lejrballsang at kende og syng den med mindst 1 anden
	13	Vær med til en lejr tradition i en anden gruppe
	14	Børst tænder mindst 7 gange i løbet af lejren og max 2 gang på samme dag
	15	Hav spejdertørklæde på hver dag
	16	Deltag på flaghejsning og flagnedtanging med sang og ceremonier. Du skal deltage mindst 4 gang i løbet af lejren
	17	Hav uniform på i minimum 31,37 timer i stræk. Der gives tilladelse til hygiejniske hensyn. Eksempelvis må man gerne tage den af, når man vasker toiletter
	18	Arranger en guidet tur rundt i lejren for en fra en anden gruppe. Turen skal involvere fremvisning af eksempelvis indgangsportal, sove-områder, køkkentelt, opvaskefaciliterer osv.
	19	Deltag i en lejrjagt hvor i sniger jer efter en leder eller seniorspejder fra lejrpladsen til kiosk eller toiletter, uden at blive opdaget
	20	Lær at lave en god kop kaffe og server den for en leder
	21	Hjælp en leder med en båløptænding
	22	Lær et nyt knob og vis den for din leder. Du skal kunne navn og formålet med knobet
	23	Lav en kreativ gave til en anden gruppe. I må gerne være flere om at lave gaven